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ورزش 4
داخل گود

کمانداران آموزش می دهند

با  بیرجند  باکمان  تیراندازی  -هیئت  زهرایی 
همکاری اداره ورزش و جوانان شهرستان اقدام به راه 
اندازی غرفه آموزش تیر و کمان در ایستگاه سلامت 
خیابان غفاری کرد. رئیس هیئت تیراندازی باکمان 
بیرجند گفت: این طرح به منظور معرفی، آموزش 
و  مربیان  همت  به  و  مندان  علاقه  استعدادیابی  و 
تیراندازان حرفه ای هیئت در ایام ماه مبارک رمضان 
اجرا می شود. به گفته»صادق«، این غرفه هر شب بعد 
از افطار به طور متوسط میزبان بیش از ۱۵۰ علاقه 
مند به تیراندازی باکمان است و امیدواریم با آغاز 
دوره تابستان و طرح اوقات فراغت، استعدادهای 
برتر این رشته شناسایی شود و کمانداران شایسته ای 
برای اعزام به مسابقات معرفی شوند. وی، با اشاره به 
حمایت های مدیر کل ورزش و جوانان، رئیس اداره 
ورزش و جوانان بیرجند، مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و رئیس هیئت تیراندازی باکمان استان 
گفت: از طرف اداره ورزش و جوانان بیرجند و اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، هر شب جوایزی به 
برترین افراد اهدا می شود و با توجه به ملاک های مد 
نظر مربیان فعال در این طرح؛ تعدادی از علاقه مندان 

برای تمرین رایگان به سایت آزادی دعوت می شوند.

بانوان راگبی طبس به رقابت های 

کشوری می روند

تیم بانوان طبس، به عنوان اولین تیم راگبی نماینده 
به  کند.  می  شرکت  کشوری  مسابقات  در  استان 
گزارش خبرنگار ما، مسابقات راگبی بانوان کشور با 
حضور ۱7 تیم از استان های زنجان، خراسان رضوی، 
مازندران )سه تیم(، شیراز، مهرگان شیراز، تهران 
کلاب، داتیس تهران )دو تیم(، هرمزگان، دانشگاه 
آزاد اسلامی، کرمانشاه، گلستان، البرز، خراسان 
جنوبی و اردبیل 27 و 28 تیر ماه در ورزشگاه آزادی 
تهران برگزار می شود. این گزارش حاکی است، کمیته 
راگبی طبس برای تکمیل کادر تیم منتخب خود از 
ورزشکاران بومی عضو می پذیرد و ورزشکاران رشته 
های فوتسال، دو و میدانی، بدن سازی و هندبال در 

اولویت خواهند بود.

»محله با نشاط« در مهرشهر بیرجند

جشنواره فرهنگی و ورزشی محله با نشاط، به مناسبت 
سالروز میلاد امام حسن مجتبی )ع( در پارک آیت 
ا... بهجت مهرشهر بیرجند برگزار شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، در این جشنواره حدود دو هزار و 
۵۰۰ نفر شرکت کردند و برنامه های مختلفی مانند 
نرمش، مولودی خوانی، اجرای موسیقی و مسابقات 

ورزشی اجرا شد.

حسین قربانی - هنوز یک سالگی را تجربه نکرده 
بود که یک پایش را از دست داد و مجبور شد از پای 
مصنوعی استفاده کند. با توصیه پزشک معالج به 
شنا روی آورد تا شکل ظاهری پاهایش حفظ شود. 
در این مدت همراه مادرش به استخر می رفت هر 
چند مجبور بود نگاه های سنگین اطرافیان را هم 
تحمل کند اما با همه این ها اعتماد به نفسش، سبب 
شد تا در مسابقات شنای مشهد مقام کسب کند. 
»الهام پدید«، سال 89 بعد از این که متوجه ویژگی 
خاص خود و از جمله دست های قوی شد فعالیتش 
را در رشته سنگ نوردی شروع و سال 9۱ فعالیت در 
رشته پرتاب وزنه را دنبال کرد و به مقام اول مسابقات 
بیرجند دست یافت. سال 9۵ هر چند با حمایت 
هیئت ورزش های جانبازان و معلولان استان در 
مسابقات دو و میدانی شرکت کرد و پنجم شد ولی 
فعالیتش در رشته سنگ نوردی را با وجود همه 
مشکلات ادامه داد و در چهارمین دوره مسابقات 
سنگ نوردی معلولان کشور مقام اول را کسب کرد.

تلاش برای رقابت های جهانی •
او اردیبهشت امسال در رقابت های سنگ نوردی 
معلولان کشور برای سومین سال متمادی توانست 
مقام اول را از آن خود کند و بعد از آن برای تحقق 
آرزوی دیرینه اش یعنی شرکت در مسابقات جهانی 
از طریق فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
برای حضور در مسابقات جهانی اتریش که هشتم و 
نهم تیر ماه امسال برگزار می شود، ثبت نام کرد تا 
حضور در مسابقات جهانی را برای اولین بار تجربه 
کند. به همین منظور دقایقی را در تحریریه روزنامه 
خراسان جنوبی پای صحبت های این ورزشکار 

استان نشستیم.پدید، می گوید: هیئت ورزش های 
جانبازان و معلولان با توجه به اعتباراتی که دارد از 
ورزشکاران معلول خوب حمایت کرده است اما به 
دلیل این که سنگ نوردی جزو رشته های ورزش 
جانبازان و معلولان نیست فدراسیون نمی تواند از 
ما برای حضور در مسابقات حمایت کند و فدراسیون 
کوهنوردی و صعودهای ورزشی هم ما را از خودشان 
نمی دانند و از سنگ نوردی معلول حمایت خاصی 
نمی کنند فقط می توانیم در حد گرفتن معرفی نامه و 
ثبت نام برای حضور در مسابقات در سایت فدراسیون 
اقدام کنیم. به گفته او سال 96 برای شرکت در 
مسابقات سنگ نوردی هیئت کوهنوردی استان 
خیلی خوب مرا حمایت کرد ولی حمایت برای حضور 
در مسابقات سال های بعد کم رنگ شد و مجبور شدم 
در رقابت های سنگ نوردی با هزینه شخصی شرکت 
کنم ولی در مسابقات پرتاب وزنه با حمایت هیئت 

ورزش های جانبازان و معلولان حاضر شدم.

نبود مربی متخصص •
وی، می افزاید: برای ایجاد زیرساخت ها اتفاقات 
خوبی طی سال های گذشته در ورزش معلولان 
استان رخ داده است به عنوان مثال صندلی برای 
پرتاب وزنه فراهم و جایگاه آن در ورزشگاه های غدیر 
و آزادی بیرجند ایجاد شده است اما هنوز استان همه 
امکانات مورد نیاز ورزش معلولان و مربی متخصص 
جانبازان و معلولان را ندارد و مناسب سازی های 
انجام شده تعداد کمی از رشته های ورزشی معلولان 
را در بر می گیرد. به گفته او، ورزشکاران جانباز و 
معلول استان بدون مربی متخصص و سرپرست در 
مسابقات کشوری شرکت می کنند و این امر سبب 
شده است که حق آن ها تضییع شود. دوره های 
آموزش مربیگری رشته های معلولان هم بسیار 
کم برگزار می شود و هر چند در درجه های پایین 
مربیگری اقداماتی انجام شده ولی برای مربیگری 

خاص معلولان تاکنون اقدامی نشده است.

حمایت مسئولان و پایگاه قهرمانی •
این بانوی ورزشکار، با بیان این که فقط قهرمانان 
استان می توانند از امکانات پایگاه قهرمانی بیرجند 

استفاده کنند، می افزاید: شیفت بانوان در پایگاه 
قهرمانی بیرجند در ماه رمضان ساعت ۱7 تا ۱8:3۰ 
است که زمان مناسبی برای تمرین ورزشکاران 
روزه دار نیست و البته قبل از رمضان شیفت بانوان 
از ساعت ۱6 و زمان خوبی بود. او با بیان این که 
مسئولان اداره کل ورزش و جوانان، بیرجند و پایگاه 
قهرمانی برای استفاده از تجهیزات موجود همکاری 
خیلی خوبی دارند، می افزاید: برای استفاده از 
دیواره سنگ نوردی باید دو نفر حضور داشته باشند 
که یکی صعود و دیگری از او حمایت کند و چون فردی 
نبود که در زمان صعود، کمک کند فقط تا یک متر 
می توانستم صعود کنم در حالی که باید بیش از ۱3 
تا ۱4 متر از دیواره سنگ نوردی صعود کنم. اکنون 
هم برای حضور در مسابقات جهانی آماده می شوم 
و چون در استان امکان تمرین نیست برای انجام 
آن با هزینه شخصی به زاهدان و مشهد می روم و با 
کمک مربیان آن جا تمرین می کنم تا سطح کیفی 
مورد نیاز حضور در مسابقات را کسب کنم. به گفته او 
در همه استان ها وضعیت حمایت از معلولانی که در 
رشته سنگ نوردی فعالیت می کنند مانند خراسان 
جنوبی است اما آن ها از مربی و سالن برخوردارند و 
دغدغه ای برای تمرین ندارند ولی من برای تمرین 
از دیواره ای استفاده می کنم که متعلق به سال 8۰ 

است و شباهتی به دیواره مسابقه ندارد.

جایگاه ورزش معلولان استان •
او، جایگاه ورزش معلولان استان در کشور را با 
وجود اقدامات انجام شده چندان خوب نمی داند و 
می گوید: تعداد ورزشکاران معلول ما بسیار کم است 

و نبود مربی و امکانات خاص معلولان در این زمینه 
خیلی موثر بوده است. پدید، حمایت خانواده اش را 
برای حضور در رقابت های کشوری به ویژه حمایت 
مالی خیلی موثر می داند و می افزاید: از مدیر کل 
ورزش و جوانان در خواست مادی برای حضور در 
رقابت های جهانی نداشته ام اما انتظار داشتم 
فدراسیون کوهنوردی برای حضور در مسابقات 
جهانی مرا حمایت  کند ولی آن ها می گویند که چون 
معلول هستید به عنوان تیم ملی نمی توانیم شما را 
اعزام کنیم و فقط از افراد سالم برای حضور در این 
مسابقات حمایت می کنند. برای رفع این مشکل 
امیدوارم سنگ نوردی هر چه زودتر جزو رشته های 
ورزش جانبازان و معلولان محسوب شود تا این 
فدراسیون بتواند از سنگ نوردان معلول نیز حمایت 
کند. او که در کنار ورزش در زمینه تئاتر هم فعالیت 
 96 تئاتر منطقه ای سال  می کند در جشنواره 
بیرجند مقام اول بازیگری را کسب کرد و در مقطع 
دکترای مدیریت دولتی هم مشغول تحصیل است.

دلگیر از حاشیه ها •
مصاحبه رو به اتمام است که اشک از چشمانش جاری 
می شود. دلیلش را حاشیه هایی بیان می کند که بعد 
از کسب قهرمانی برایش به وجود آمد. او می گوید: از 
حواشی که به وجود آمد خیلی دلگیرم چون مرا آزار 
داد در حالی که برای کسب این مدال زحمت بسیاری 
کشیده ام و نمی دانم حاشیه سازی چه عایدی برای 
به وجود آورندگان آن دارد؟ حالا با وجود همه این 
حواشی در مسابقات شرکت می کنم حتی رقابت های 

جهانی، ولی تحمل هم حد و اندازه ای دارد.

روی خط ورزش

 تجلیل از80 مدال آور فردوس 

حسین قربانی  -8۰ مدال آور و افتخارآفرین 
ورزش فردوس در سال 97 تجلیل شدند. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، 8۰ مدال آور و افتخارآفرین 
ورزش این شهرستان در رشته های کاراته، تکواندو، 
پهلوانی و زورخانه ای، رول بال، نجات غریق و 
غواصی، کیک بوکسینگ، هندبال و هفت سنگ 
که در مسابقات کشوری و بین المللی سال 97 
افتخار کسب کردند با حضور معاون توسعه امور 
ورزش اداره کل ورزش و جوانان و مسئولان فردوس 

تجلیل شدند.

 هندبال جام رمضان بانوان 

مسابقات هندبال جام رمضان بانوان با قهرمانی تیم 
جوانان هیئت هندبال خراسان جنوبی پایان یافت. 
به گزارش خبرنگار ما این رقابت ها با حضور پنج تیم 
به صورت دوره ای در مجتمع ورزشی علوی به پایان 
رسید و تیم های جوانان هیئت هندبال استان، 
کالای ورزشی فدویان و جوانان هیئت هندبال 

بیرجند اول تا سوم شد.

مسابقات جام رمضان در زیرکوه

چهار مسابقه ورزشی جام رمضان در زیرکوه برگزار 
می شود. »ادیبیان« رئیس اداره ورزش زیرکوه، 
به خبرنگار ما گفت: مسابقات فوتسال و والیبال 
جام رمضان طی این ماه در شهرستان برگزار می 
شود و رقابت های بومی و محلی هم در حسن آباد 
و حاجی آباد برگزار خواهد شد. به گفته وی، رقابت 
های شطرنج جام رمضان نیز قبل از این برگزار شد.

 رقیبان نخل طلایی طبس

 مشخص شدند

صبا- همزمان با برگزاری مراسم قرعه کشی رقابت 
های لیگ دسته اول فوتسال نوجوانان کشور، 
رقیبان تیم نخل طلایی طبس، نماینده استان 
مشخص شدند. عضو کمیته فوتسال هیئت فوتبال 
استان،گفت: نماینده استان در گروه یک این رقابت 
ها با نمایندگان شهرهای سبزوار، ساری، شاهرود، 
شهر ری و قزوین هم گروه شد. به گفته »پاکرو«، این 

رقابت ها از ۱۵ تیر ماه آغاز می شود.

چهاردهمین شب والیبال بشرویه 

چهاردهمین شب مسابقات والیبال جام رمضان 
بشرویه برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما، در این 
شب تیم بانک کشاورزی 3 بر صفر از سد »بچه های 

کویر« گذشت.

پای صحبت های ورزشکار موفق معلول استان

اراده »پدید«

به دلیل این که سنگ نوردی
  جزو رشته های ورزش جانبازان

  و معلولان نیست فدراسیون
 نمی تواند از ما برای حضور در 

مسابقات حمایت کند


